





**حذف مالیات بر ارزش افزوده** کالاهای اساسی و نرخ ارز وارداتی بررسی شد؛

# تثبیت قیمت کالاهای اساسی

**گروه اقتصادی ادامه از صفحه اول**

حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه علنی روز دوشنبه مورخ ۲ بهمن ماه ودر جریان بررسی پیشنهاد یکی از نمایندگان درباره حذف بندی از لایحه بودجه مربوط به افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد: قرار نیست از مردم پول بگیریم، بلکه قرار است از پتروشیمی‌ها، شرکت‌های نفتی و شرکت‌های فولادی مالیات بگیریم و آن را به بازنشتگان دهیم. وی با بیان اینکه مالیات بر ارزش افزوده ه‌شمول کالاهای اساسی نمی‌شود، تأکید کرد: اگر بند افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده از لایحه بودجه حذف شود، ما منابعی برای افزایش حقوق و همسان سازی حقوق بازنشتگان نخواهیم داشت. مطابق با اظهارات وی و تصمیم نمایندگان در پایان نشست صحن علنی پیشنهاد افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده حذف نخواهد شد و به‌عنوان منابع درآمدی بودجه ۱۴۰۳

دولت برقرار خواهد بود و تنها دیگر مشمول کالاهای اساسی نخواهد شد. باور کارشناسان و فعالان اقتصادی این است که حذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی می‌تواند زمینه تأمین و ورود کالاهای مورد نیاز مردم را تسهیل کند و شرایط معیشتی و قدرت خریدشان را بهبود بخشد چرا که بخش عظیمی از کالاهای اساسی در مراکز خرید و در فرآیند کالابریگ باقیمت کمتر به مردم توزیع خواهد شد. براین اساس مردم اقلام مصرفی خود را باقیمت کمتر دریافت خواهند کرد و از یارانه الکترونیک خود نیز استفاده بهینه خواهند داشت. در بررسی بیش‌ترین موضوع به‌گفت‌وگوباعلی اکبرعلیزاده برمی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی و ذبیح‌الله اعظمی ساردوئی، دیگر عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به گفت‌وگوپرداختیم وابعادحذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی و نرخ ارز اقلام ضروری و وارداتی را بررسی کردیم که در ادامه می‌خوانید.

علی اکبر علیزاده برمی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

## نرخ واردات کالاهای اساسی برای سال آینده تغییر نخواهد کرد

روند توزیع و پرداخت کالابریگ الکترونیک همچنین خاطرنشان کرد: کالاهای اساسی یکی از موضوعات مهم برای آحاد جامعه می‌باشد. این کالاهابه منظور تأمین رفاه و بهبود معیشت مردم در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مشخص شده و بنا است تا به‌صورت کالابریگ در اختیار مردم قرار گیرد. بنابراین روند دریافتگری کالابریگ برای سال آینده نیز استمرار خواهد داشت و کلیه یارانه بگیران قادر به دریافت آن خواهند بود. چنانچه افراد از مراکز خریدی که دولت معین کرده است، خرید کنند با کاهش قیمت و تخفیف نیز مواجه خواهند شد. اودرخصوص مراکز توزیع اقلام اساسی متذکر شد: خوشبختانه مراکز بسیاری مشخص شده که مرجع خرید از مسیر کالابریگ می‌باشند. تعداد این مراکز خرید به چندین هزار می‌رسد و بی‌شک شرایط را برای دریافت کالا و خدمات تسهیل خواهند کرد. وی با بیان اینکه مراکز مشخص شده از سوی دولت کالاهای باقیمت کمتر به فروش خواهند رساند، یادآور شد: خریداز مراکز مشخص شده موجب می‌گردد تا مردم اقلام مورد نیاز خود را به قیمت شریزه‌ر ۱۴۰ خریداری نکنند حذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی گفت: به‌موجب خرید با کالابریگ الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده حذف خواهد شد و

دیگر مردم چنین مالیاتی را پرداخت نخواهد کرد. شایان ذکر است تا‌بگویم که دهک‌های ۷ تا ۱۱ جامعه کالابریگ دریافت خواهند کرد. در این میان اختیار با افراد است؛ گاه می‌توانند پول را در مسپرد بگیری خرج کنندوبه‌عنوان مثال لوازم خانگی خریداری کنندو گاه می‌توانند به مراکز خرید مشخص شده بروند و اقلام اساسی مورد نیاز را دریافت کنند. نماینده مردم دامغان در مجلس یازدهم در تشریح تعیین نرخ ارز کالاهای اساسی همچنین ادامه داد: نرخ ارز کالاهای اساسی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است. براین اساس کالاهای اساسی مشخص‌کلیست‌شان در اختیار وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. در زمره دریافت ارز قرار خواهند گرفت. به‌طور کل این اقلام، کالاهای اساسی مورد نیاز مردم می‌باشد و به همین خاطر ارز کافی در اختیار واردکنندگان قرار می‌گیرد تا به‌درستی وارد شوند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم در پایان این گفت‌وگو ضمن بیان اینکه تصمیمات دولت و مجلس هم‌مسیر و مشترک است، تأکید کرد: کوشش مجلس و دولت براین است که سفره مردم تحت پوشش تضمینی قرار گیرد و دستخوش نوسانات اقتصادی نشود. هدفمان این است که قیمت‌ها ثابت اما پایین باشد تا معیشت مردم و نیازهای خوراکشان فراهم گردد.

## اقتصادی



ذبیح‌الله اعظمی ساردوئی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

## حذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی گامی در راستای بهبود معیشت مردم است

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در تشریح حذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی همچنین خاطرنشان کرد: حذف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی گامی حائز اهمیت و قدمی مؤثر در راستای بهبود معیشت مردم می‌باشد. تصمیم کمیسیون تلفیق و نظر نمایندگان در این فرآیند مثبت بوده و این امر می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد. توأم با این فرآیند ضرورت دارد تا به‌مطالبه همیشگی اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس نیز بپردازیم؛ یکی از موضوعاتی که همواره اعضای کمیسیون کشاورزی دنبال کرده‌اند، حذف پیمان سیاری ارزی برای اقلام کشاورزی می‌باشد. همچنین ضرورت دارد تا ارز دولتی و ارز آزاد تفاوت قیمتی چشم‌گیری نداشته باشند تا رانت و فساد پدید نیاید.

نماینده مردم جیرفت در پایان این گفت‌وگو با اشاره به لزوم حذف پیمان سیاری ارزی برای محصولات کشاورزی متذکر شد: پیمان سیاری ارزی آسیب‌فرآوانی به صادرات محصولات کشاورزی وارد کرده است و از این رو خواسته‌مان این است تا این روند برای محصولات کشاورزی حذف گردد. بی‌شک به‌موجب حذف پیمان سیاری ارزی، کالاهای اساسی به سهولت وارد خواهند شد و صادرات محصولات کشاورزی نیز بیش از پیش توسعه پیدا خواهد کرد.

ذبیح‌الله اعظمی ساردوئی، نماینده مردم جیرفت و عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی، درباره ضرورت تأمین کالاهای اساسی و حذف مالیات بر ارزش افزوده این اقلام به خبرنگار «رسالت» عنوان کرد: کالاهای اساسی با استراتژیک نیاز جدی مردم جامعه می‌باشد. در رأس این کالاگندم و برنج قرار دارد که همواره به‌عنوان نیاز اصلی تلقی می‌شوند و پس از این اقلام، پیاز و سیب‌زمینی و دیگر اقلام این جنبی مورد توجه قرار دارد. وی با اشاره به لزوم تأمین و تولید نهاده‌های دامی افزود: سایر محصولات که منبع تأمین پروتئین می‌باشند نیز به‌عنوان نیاز اصلی و جدی قلمداد می‌شوند و همپا ساختن شرایط برای ورود، تأمین و تولیدشان اهمیت فراوانی دارد. شایان ذکر است تا بگویم که نهاده‌های دامی در این مسیر نقش پررنگی دارد چرا که خود زمینه تولید را رقم می‌زند. اعظمی ساردوئی با تأکید بر ضرورت تقویت تولید تصریح کرد: سفره مردم جامعه همواره نیازمند کالاهای اساسی و استراتژیک می‌باشد و نمی‌توان این اقلام را از سه وعده اصلی روزانه مردم حذف کرد. در این راستا زمینه تسهیل تولید و ورود این اقلام اهمیت فراوانی دارد و اقدامی مثبت نیز تلقی می‌گردد.

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن نظام مهندسی کشاورزی روناس مهاباد به شماره ثبت ۹۴۹ شناسه ملی ۱۰۸۶۱۹۶۵۱۱۲

بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن نظام مهندسی کشاورزی روناس مهاباد راس ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۲/۱۱/۲۷ در محل احداث پروژه ۷۶۰ واحدی شرکت تعاونی واقع در انتهای شهرک مکریان تشکیل می گردد.
از عموم سهامداران و اعضا محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و یا با توجه به مفاد ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا یا غیرا اعضا واگذار نماید.
در این صورت هرعضوی می تواند علاوه بر رای خود حداکثر حق ۳ رای باوکالت و هر شخص غیرعضو تنها یک رای باوکالت داشته باشد. توضیحا اینکه وکالتنامه های عادی بایستی یک روز بعد از انتشار آگهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تسلیم شده و توسط بازرس و بررسی و تأیید گردد و در غیراین صورت وکالتنامه رسمی حضور در مجمع بایستی به تأیید یکی از دفترخانه های اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه:

- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان
- طرح و تصویب ترازنامه و سایر صورتهای مالی سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱
- طرح و تصویب گزارش تغییرات سرمایه سالهای مالی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای هزینه های مالی سال ۱۴۰۲
- استماع گزارش حسابررس مستقل (موسسه حسابررسی کارآمد حساب ایرانیا)، از صورتهای مالی و یادداشتهای همراه مربوطه به سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱
- اتخاذتصمیم درخصوص اعضای که نسبت به پیگیری سند شمال الاجاره صدورسند اعیانی اعمال قانونی نموده اند.
- اتخاذ تصمیم درخصوص اعضائی که نسبت به ساخت و ساز زمین واگذار شده در مهلت قانونی مقرر در قرارداد فی مابین اقدام نموده اند.
- اتخاذ تصمیم درخصوص احراز شرایط اعضاء جهت استفاده از تسهیلات دولتی موضوع نحوه جایگزینی
- اتخاذ تصمیم درخصوص نحوه پیگیری امور از طریق پست بانک
- اتخاذتصمیم درخصوص لغو عضویت اعضائی که تاکنون نسبت به ابفای تعهدات مالی و قانونی خود اعمال نموده اند (موضوع ماده ۱۷ اساسنامه)
- انتخاب یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل به علت اتمام مدت ماموریت آنان
- انتخاب پنج نفر عضو اصلی هیات مدیره و دو نفر عضو علی البدل هیات مدیره به علت اتمام مدت ماموریت آنان

ضمنا کلیه کاندیداهای عضویت در سمت های هیات مدیره و بازرسی بایستی حداکثر تا ظرف مدت پنج روز بعد از انتشار آگهی مذکور مدارک شناسایی ذیل را با ما راجعه به دفتر شرکت واقع در کوی مکریان خیابان روناس مجتمع آپارتمناهای روناس تحویل شرکت نموده رسید دریافت دارند. مدارک شامل:
کپی شناسنامه- کپی کارت ملی پشت و رو-کپی کارت پایان خدمت پشت و رو-کپی آخرین مدرک تحصیلی-اخذگواهی سجل کفتری- تکمیل فرم کاندیداتوری سمت های هیات مدیره و بازررسی
باستاند ماده ۱۵ اساسنامه شرکت تعاونی مسکن نظام مهندسی کشاورزی روناس مهاباد داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره برای اشخاص حقیقی بایستی دارای مدرک تحصیلی کاردانی یا بالاتر در یکی از رشته های تحصیلی عمران، معماری، مالی، حسابداری، مدیریت، مهندسی، رشته های مشابه، یا سه سال تجربه مفید مرتبط- عدم قرائت سبسی یا نسبی تا درجه سوم از طبقه اول و دوم با هیات مدیره یا مدیرعامل- عدم اشتغال در تعاونی یا باشند و برای اشخاص حقوقی بایستی دارای مجوز لازم برای تصدی بازرسی شرکتها- فقدان ممنوعیت قانونی را داشته باشند.
باستاند ماده ۱۵ اساسنامه شرکت تعاونی مسکن نظام مهندسی کشاورزی روناس مهاباد داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره برای اشخاص حقیقی بایستی دارای مدرک تحصیلی کاردانی یا بالاتر در یکی از رشته های تحصیلی عمران، معماری، مالی، حسابداری، مدیریت، مهندسی، رشته های مشابه، یا سه سال تجربه مفید مرتبط- عدم قرائت سبسی یا نسبی تا درجه سوم از طبقه اول و دوم با هیات مدیره یا مدیرعامل- عدم تصدی همزمان سمت های هیات مدیره یا مدیریت عامل در شرکتهای مشابه دیگر- عدم رابطه استخدامی یا دستاندهای موضوع قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل منصوب سال ۱۳۷۳ (به جز تعاونی های ادارات و موسسات)

**هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن نظام مهندسی کشاورزی روناس مهاباد**
**رئیس هیات مدیره - سید سلیمان پیغمبرنژاد**
**نایب رئیس هیات مدیره - کیوان فتوحی**
**منشی هیات مدیره - عبدالمجید حیدری**
**عضو اصلی - سیاوش شیخ آقائی**
**عضو اصلی هیات مدیره - سهراب فریور**
تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۲۷ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت تعاونی رنگان طرح هنر شماره ثبت ۴۱۸۶

بنا به تصمیم هیات مدیره شرکت جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت تعاونی رنگان طرح هنر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۷ روز پنجشنبه ساعت ۱۷ بعداز ظهر در محل سازمان اجتماعات سازمان نظام مهندسی ساختمان استان زنجان تشکیل خواهد گردید.

لذا بدینوسیله از کلیه اعضای محترم شرکت دعوت می شود در تاریخ و ساعت تعیین شده برای اتخاذ تصمیم نسبت به موارد مشروحه ذیل در مجمع مزبور حضور به هم رسانند و یا وکلای خود را با توجه به ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع از بین اعضا یا خارج از اعضای شرکت معرفی نمایند.

دستور جلسه:

- گزارش هیات مدیره از عملکرد شرکت تعاونی در سال ۱۴۰۱
- گزارش بازرسی از عملکرد شرکت تعاونی در سال ۱۴۰۱
- طرح و تصویب تراز سال مالی منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹
- انتخاب اعضا هیات مدیره برای سه سال آتی
- انتخاب بازرسی برای سال مالی ۱۴۰۲

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت خدمات مهندسی صنعت سازان زرین خراسان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۸۶۱۵ شناسه ملی ۱۰۳۸۰۳۴۱۶۷۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می شود تا در مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ محل قانونی شرکت واقع در استان خراسان رضوی - شهرستان مشهد - بخش مرکزی - شهر مشهد - محله ارچنگ - جاده خاد- بلوار امام رضا- پلاک ۷ طبقه همکف تشکیل می گردد. حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- تغییر آدرس شرکت

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### آگهی دعوت سهامداران شرکت ساختمانی زریاب لیپار منطقه آزاد چابهار سهامی خاص ثبت شده به شماره ۴۲۲۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۲۱۷۲۳۰۳ جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده در ساعت ۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ در آدرس منطقه آزاد چابهار-مجمع صدف - طبقه اول - واحد شماره ۵۷۰ خیابان دریا - خیابان بازار کدپستی ۹۹۷۱۷۶۹۵۴۴ تلفن ۰۹۱۵۰۴۰۲۸۵ تشکیل می گردد. حضور به همراه رسانند.

دستور جلسه:
اتخاذ تصمیم درخصوص: وظایف مجمع عمومی فوق بشرح ذیل است.

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### شرکت تعاونی مسکن کارمندان سازمان پارکها و فضای سبز شهر تهران آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت دوم)

بدینوسیله ا اعضای محترم این شرکت دعوت می شود در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم که در ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ محل محل خانه سازمان پوسنانهو فضای سبز شهر تهران واقع در میدان آزاد آنتن بلوار بیهقی شماره ۳۲ تشکیل می گردد. حضور به هم رسانند.

توجه: در صورتیکه هر یک از اعضا نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابد، می توانند استفاده از حق خود را برای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام الاختیار واگذار کنند. تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخصی غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و در این صورت تأیید نمایندگی تام الاختیار با آقای عبدالغفار جولایی بازرسی یا آقای علی اصغر منتظر عضو هیات مدیره تعاونی خواهد بود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف ۷ روز از انتشار این آگهی به همراه نماینده خود و بد در دست داشتن مدارک موید کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوط توسط مقام مذکور تأیید و ورقه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.

دستور جلسه:

- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسی
- طرح و تصویب قرارداد کارگزاری رفع معارض واخذ سند تک برگ مشاعی بلوک ام ۲

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت عالی ارم شانندیز به شماره ثبت ۸۰۹۷۷ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۹۰۰۲۷۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت عالی ارم شانندیز دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ ساعت ۱۰ صبح به نشانی: استان خراسان رضوی - شهرستان یکانود - بخش شانندیز - شهر شانندیز - محله ارچنگ - جاده خاد- بلوار امام رضا- پلاک ۷ طبقه همکف تشکیل می گردد. حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیات مدیره
- سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع باشد.

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت عالی ارم شانندیز به شماره ثبت ۸۰۹۷۷ و شناسه ملی ۱۴۰۱۰۹۰۰۲۷۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت عالی ارم شانندیز دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ ساعت ۱۰ صبح به نشانی: استان خراسان رضوی - شهرستان یکانود - بخش شانندیز - شهر شانندیز - محله ارچنگ - جاده خاد- بلوار امام رضا- پلاک ۷ طبقه همکف تشکیل می گردد. حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

- انتخاب اعضای هیات مدیره
- سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع باشد.

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### خانم زهره عباسی دارای کد ملی ۰۹۲۰۵۴۶۱۲۹ صادره از مشهد متولد ۱۳۶۸/۱۰/۱۹ فرزند محمدعلی اظهار می دارد که دانشنامه پایان تحصیلات مقطع کارشناسی رشته زمین شناسی ایشان مفقود شده است لذا به موجب این آگهی دانشنامه مذکور ابطال می شود از یابنده تقاضا می شود مدارک فوق را از طریق پست به نشانی مشهد پردیس دانشگاه فردوسی مشهد - مدیریت امور آموزشی - اتاق ۱۱۳ ارسال و یا در صورت امکان تحویل نماید.

**مدیریت آموزشی دانشگاه فردوسی مشهد**
تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۱۱/۳ خ ت ۱۴۰۲/۱۱/۳

### برگ سبز، کارت سوخت و سند مالکیت خودروی سواری روآ سال مدل ۱۳۸۸ به شماره انتظامی ۱۵ ایران ۸۴۵ ص ۶۵ به شماره موتور ۰۸۵۲۱۱۸۸۸۰۱ به شماره شاسی NAAB5IRM6AH۰۴۵۷۹۷مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.





**رضوان السادات شریف نیا**

**کارشناس آب و کنشگر محیط‌زیست**

داده‌های رسمی ب‌به‌تصویرکشیدن «بایبز وزمستان بسیار بارش» نشان می‌دهد، خطر کمبود آب در کشور بسیار جدی و شاید جدی‌تر از هر زمان دیگری باشد، اما راهکار محور و اجرای طرح‌های انتقال آب نیست و مواجهه با این مسئله، اتخاذ رویکرد سازه هم‌چون رویکرد وزارت نیرو، برپایه آب‌است، کارشناسان مبتنی بر کنترل کاهش مصرف کارشناسان مبتنی بر کنترل آب نیست و عرضه بیشتر به منظور رفع نیازهای موجود بر مبنای روند مصرف فعلی نباشده‌است.
بیز تصور که اکنون در وضعیت بحرآن به‌سر بی‌بریم‌و یابید به‌سرعت نیازآبی بخش‌های شرب و سپس کشاورزی و صنایع را تأمین کنیم، با تقویت چرخه معیوب، مسئله را بغیر چرخه ترمی‌سازد.
در این نوشتار تلاش شده‌است مسئله آب‌تشریح‌و همچنین توضیح‌داده‌شود که چگونه وزارت نیرو با نادیده گرفتن ماهیت مسئله و هشدارهای کارشناسان و کنشگران از مسیر تعدیل مشکلات فاصله گرفته‌است.
بی‌شک ادامه این روند و تسریع حرکت چرخه‌های معیوب در سایه کم‌توجهی نهاد‌های نظارتی، دیر بی‌زود یابداری سرزمین‌رادر معرض تهدید جدی قرار خواهد داد.

**شناخت مسئله آب**

اولین‌گام برای حل مسئله، شناخت کافی از ماهیت آن است. بر اساس دیدگاه گروهی از متخصصان، اصطلاح «کمبود آب» گمراه‌کننده‌است، چراکه بحران‌های آب فقط مربوط به آب نیستند و همیشه با سایر عوامل اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و محیطی از جمله منافع تعارض موجود، قدرت‌تک‌میت و سیاست‌گذاری‌های شرایط اقتصادی درهم‌تنیده‌اند.
مطابق نقطه‌نظر این‌گروه از متخصصان، مسئله اصلی، کمبود و حتی عدم دسترسی به آب نیست، بلکه دردل کمبود آب، شکلی بسیار خطرناک نهفته‌است. بنابراین باید بدون توجه به هیاهوی کمبود در تولید آب، بر مسائل واقعی و پیچیده مدیریت آن تمرکز کرد.
گروه دیگری از متخصصان این مسئله را در دسته موضوعات درخیم‌و مردم‌نشدنی طبقه‌بندی کرده‌اند، به این علت که هیچ راه‌حل آسان و مبنیی برای آن وجود ندارد و ایجاد علمی موضوع، ناشناخته‌مانده‌است.

امام‌شاه با شناخت مسئله و توجه‌ویژگی‌هایی دارد؟
محمدفاصلی، رئیس سابق مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی و انرژی این نوع مسائل را چنین معرفی می‌کند: «تعریف مسئله مبهم‌است و مورد عدم قطعیت علمی وجود دارد، مسئله متوقف نمی‌شود و راه‌حل نامشخص است، راه‌حل صحیح یا غلط برای آن وجود ندارد، بلکه راهکارها

عمدتا خوب یا بد هستند و لزوما نتایج

موردانتظار را به دنبال ندارند. برای تعدیل این مسائل نیاز به تغییر رفتار در ذینفعان متعدد است که بعضا ارزش‌های متضاد دارند.
بایستی راهکارها در تعامل باهم بررسی شوند (اجزا مسئله برهم اثر دارند) هر مسئله منحصر به فرد است و تجارب و دانش پیشین لزوما کارساز نخواهد بود، بنابراین راهکارهای بین‌رشته‌ای موردنیاز است. همچنین سطح و تعریف مسئله به تحلیل‌گر بستگی دارد.»

سواى تغییرات اقلیمی که نمونه شاخصی از مسائل بدخیم است، انتقال آب بین حوضه‌ای نیز در این جریان سهم‌آرنگذاری دارد.
یکی از گزینه‌های مطرح برای مقابله با مسئله کمبود آب، انتقال آب بین حوضه‌ای است. این راهکار با توجه به خصوصیاتی که ذکر شد، اغلب ویژگی‌های بدبخیمی و درهم‌تنیدگی را با خود به همراه دارد که به‌جای کمک به تعدیل مسئله کمبود آب، بر وخامت آن می‌افزاید.
سال ۲۰۱۷ دو طرح انتقال آب بین حوضه‌ای در همدنورد مطالعه قرار گرفت و در آن به منظور ارزیابی روند تصمیم‌گیری برای منابع آبی، به‌ماهیت‌هیبریدی (ارتباط میداومقصد و ابرامشدنی طرح‌های انتقال آب بین حوضه‌ای اشاره شده‌است. بر

## اجتماعی



# ضرورت بازنگری در سیاست‌های حوزه آب

اساس نتایج این مطالعه مقدار آب مازاد قابل‌انتقال از هر دو حوضه هم‌آمورد مطالعه، افران آمیز آریزایی و دربراره ناپایداری منابع آب حوضه میداومصارف‌آن اغماض شده، هیچ‌کدام از پروژه‌های انتقال موردبررسی نتوانسته‌اند، اهداف پیش‌بینی‌شده را محقق‌کنند.
درحالی‌که حوضه‌های مقصد نیازهای حال و آینده خود بودند، به‌علاوه نیازهای مازاد، اهداف پیش‌بینی‌شده نتوانستند هزینه‌های کلان خود را جبران کنند و نهایتا ریسک منابع آبی را هم درمبدأ و هم مقصد افزایش داده‌اند.
بررسی‌های متعدد در حوضه‌رازیانده رود (باسبقه‌طولانی دراستفاده‌را انتقال آب از حوضه‌های مجاور) نشان می‌دهد انتقال آب نتوانسته مسئله تغییرات اقلیمی در ایران کم‌و بیش افزایش دما و تبخیر و کاهش بارندگی را در بیشتر حوضه‌های آبی درآینده پیش‌بینی می‌کند.
بنا بر این تغییرات اقلیمی، منجر به وخامت بیشتر در منابع آب خواهد شد.

**در مواجهه با مسئله آب چه باید کرد؟**

اساس نتایج این مطالعه مقدار آب مازاد قابل‌انتقال از هر دو حوضه هم‌آمورد مطالعه، افران آمیز آریزایی و دربراره ناپایداری منابع آب حوضه میداومصارف‌آن اغماض شده، هیچ‌کدام از پروژه‌های انتقال موردبررسی نتوانسته‌اند، اهداف پیش‌بینی‌شده را محقق‌کنند.
درحالی‌که حوضه‌های مقصد نیازهای حال و آینده خود بودند، به‌علاوه نیازهای مازاد، اهداف پیش‌بینی‌شده نتوانستند هزینه‌های کلان خود را جبران کنند و نهایتا ریسک منابع آبی را هم درمبدأ و هم مقصد افزایش داده‌اند.
بررسی‌های متعدد در حوضه‌رازیانده رود (باسبقه‌طولانی دراستفاده‌را انتقال آب از حوضه‌های مجاور) نشان می‌دهد انتقال آب نتوانسته مسئله تغییرات اقلیمی در ایران کم‌و بیش افزایش دما و تبخیر و کاهش بارندگی را در بیشتر حوضه‌های آبی درآینده پیش‌بینی می‌کند.
بنا بر این تغییرات اقلیمی، منجر به وخامت بیشتر در منابع آب خواهد شد.

**در مواجهه با مسئله آب چه باید کرد؟**

۲۷/۲۴ علی‌میردی مولیزی فرزند کوچک آقا نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب مسکونی بمساحت ۹۸/۱۰ متر مربع واقع در درزفول خیابان شهید طیب طاهر **بین خیابان شهید شاکری و کندر و آفرینش**
پلاک ۱۲۷۶/۱ احمد کرناسی درزفولی فرزند غلامرضا نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان بمساحت ۲۶۶ مترمربع واقع در درزفول کوی اندیشه خیابان نیکان ۳ منسحب از خیابان اصحاب ۲۴۱
پلاک ۴۹۲/۷۶ خانم **دخیده ابوطالب زاده فرزند محمد علی** نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مسکونی بمساحت ۱۸۱/۸ مترمربع واقع در درزفول کوچه بن بست منسحبه از خیابان **فاطمی کاشانی** بین خیابانهای حضرت رسول و بهشتی
پلاک ۴۹۵/۶۵ سید محمد فصیح زاده فرزند سید مهدی نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب مسکونی بمساحت ۲۴۸/۵۰ مترمربع واقع در درزفول خیابان حضرت رسول (ص) **نیش خیابان بوفد جهری**
پلاک ۵۱۲/۳۷ سیده فروغ آل بیقال فرزند سید محمد رضا نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مسکونی بمساحت ۴۷/۱۴ مترمربع واقع در درزفول کندرو پیام آوران **بین خیابانهای فردوسی و جلالی ۲**

۱۴۰۲/۱۲/۰۱
پلاک ۸۶۰/۱۳۱ محمد رضا حضرتانی فرزند علی و میرزه شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۷۰۱ مترمربع واقع در درزفول جاده خاکلی بین فرزند علی و غمزه شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۸۸/۱۵۲ مترمربع واقع در درزفول کوی پیام خلیان نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مسکونی به مساحت ۱۳۱/۷۶ مترمربع واقع در درزفول خیابان ۲۰ متری بین خیابانهای

فرهنگ ۲۸۷ شرقی
پلاک ۹۲/۱۵۲ محمد جوهر شیروی فرزند موسی نسبت به شش‌دانگ یکقطعه زمین پی ریزی شده با کابری مسکونی بمساحت ۱۷۰ مترمربع واقع در درزفول خیابان ۱۲ متری بین خیابان جدید الاحداث و خیابان فرهنگ ۲۹۱
پلاک ۹۲/۲۱۵۴ همتا عباسی فرزند عبدالحسین وغیره شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مسکونی بمساحت ۱۶۲ مترمربع واقع در درزفول خیابان شهید کابلی

پلاک ۹۲/۱۵۶ زهرا ملکه ساکی زاده فرزند کریم نسبت به شش‌دانگ یکقطعه زمین محصور بمساحت ۲۰۰ مترمربع واقع در درزفول کوی پیام خلیان **پیام**
پلاک ۹۵۲/۲۲ شهلا کلاب خیام فرزند عبدالسادات نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب تجاری بمساحت ۱۳۱/۶۵ متر مربع واقع در درزفول خیابان فردوسی بین خیابانهای روستا ووصال شیرازی

۱۴۰۲/۱۲/۰۲
پلاک ۹۸۵/۲۸ احمد رسولیان زاده فرزند امیر نسبت به شش‌انگ یکبابخانه بمساحت ۱۶۹/۶۹ مترمربع واقع در درزفول خیابان دهقان بین خیابانهای فردوسی و خیام

پلاک ۱۰۰۲/۸۶ امینه طالب قصابی فرزند عبدالمحمد نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب و بمساحت ۲۲۷/۵ متر مربع واقع در درزفول خیابان حکیم سنایی بین خیابانهای بصیرت و یخسند شکوفه

پلاک ۱۰۱۰/۱۵ سعید علی نادى خلف فرزند آقا حاجی نسبت به شش‌دانگ یکقطعه زمین محصور با کابری مسکونی بمساحت ۳۸۸/۲ مترمربع واقع در درزفول خیابان ۱۲ متری نیش بلوار پیام آوران

پلاک ۱۰۱۰/۱۶ محمد رضا دلی نظر فرزند احمد نسبت به شش‌دانگ یکقطعه زمین پی ریزی شده با کابری مسکونی بمساحت ۲۵۷/۵۶ متر مربع واقع در درزفول خیابان آتشین صدف **بین خیابان معشوم و بلوار پیام آوران**

پلاک ۱۰۱۳/۰۹ احسن براتی فرزند محمد تقی نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب تجاری بمساحت ۲۳۱/۰۹ متری بین خیابان فرهنگ ۲۱ غربی و پارک رسالت واقع در درزفول خیابان شهدان خرده بین خیابان فرهنگ ۲۱ غربی و پارک رسالت

پلاک ۱۰۴۶/۶۱ علیرضا کاشانی زاده فرزند حاجی محمد نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه بمساحت ۱۲۶ مترمربع واقع در درزفول خیابان وافی بین خیابانهای ارسطو و فرنی

پلاک ۱۰۶۴/۰۱ مهدی صحاف زاده فرزند عبدالحمید نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان در حال ساخت بمساحت ۳۱۵/۹۱ مترمربع واقع در درزفول خیابان روستا

پلاک ۱۰۸۹/۱۲۷ ا.محمد احتشام فرزند حسن نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه بمساحت ۱۶۰ مترمربع واقع در درزفول خیابان هنر۱ منسحبه از خیابان فرهنگ ۱۳ شرقی

پلاک ۱۰۸۹/۱۱۸ سیمه پوربهرزادی فرزند محمد تقی نسبت به شش‌دانگ یکباب خانه بمساحت ۱۵۰ مترمربع واقع در درزفول خیابان فرهنگ ۱۳ شرقی **نیش خیابان هنر ۴**

پلاک ۱۰۹۰/۸۹ ا.محمد حسین زاهدیان فرزند آقا وغیره شش‌دانگ یکبابخانه بمساحت ۱۸۹/۵۰ مترمربع واقع در درزفول خیابان فرهنگ ۱۳ شرقی **بین خیابانهای کیهان‌پایه و هنر ۴**
پلاک ۱۱۰۵/۱۶۲ ا.عبدالرحمن محمد علی پور فرزند محمد حسین نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب مسکونی بمساحت ۱۵۲/۵ مترمربع واقع در درزفول خیابان هنر ۸ **بین خیابانهای فرهنگ ۱۳ و ۱۲**

پلاک ۱۱۰۵/۱۶۳ ا.عبدالعظیم نمازی فرزند محمد نسبت به شش‌دانگ یکباب ساختمان با کابری مصوب مسکونی بمساحت ۲۰۰ متر مربع واقع در درزفول خیابان فرهنگ ۱۲ شرقی **بین خیابانهای هنر ۵ و ۴**

۱۴۰۲/۱۲/۰۷
پلاک ۱۱۱۳/۷۶ کارنگ عطار روشن فرزند غلامحسین نسبت به شش‌دانگ قسمتی از یکباب ساختمان با کابری مصوب مسکونی بمساحت ۲۲۷/۱۸ متر مربع واقع در درزفول خیابان فرهنگ ۳ شرقی بین بلوار ولی عصر(عج) و خیابان هنر۱

## رسالت

کارشناسان این حوزه استناد کرد.
سمانه اشرف و علی‌ناظمی از دانشگاه کنکور دی‌ای مونت‌رال کانادا و امیر آقا کوچک از دانشگاه کالیفرنیا در اروا این؛ مقاله‌ای سال ۲۰۲۱ در سایت نیچر منتشر کردند، که جامعه کارشناسی ایران راه تأمل و غوغا واداشت.
آن‌ها در این مقاله به تشریح وضعیت ایران پرداخته و نوشتند: «اگرچه خشکسالی هوشناسی –هیدرولوژیکی به‌عنوان محرک عمل‌کرده‌ومیزان تخلیه‌خبره‌ای زیرزمینی در سطح کشور را تشدیدمی‌کند، اما کاهش آب‌های زیرزمینی در مقیاس حوضه‌عمدتا به‌دلیل برداشت گسترده‌آب توسط انسان ایجادمی‌شود. «محققین این مقاله هشدار می‌دهند که ادامه مدیریت ناپایدار آب‌های زیرزمینی در ایران می‌تواند به بروز اثرات بالقومیرگشت‌ناپذیری زمین‌ومحیط‌زیست منجر شده و تهدید امنیت آبی، غذایی و اقتصادی –اجتماعی کشور را در پی داشته باشد. در همین مقاله عنوان شد که تقریبا ۸۵درصدآب‌درخاورمیانه‌به‌طورانحصاری برای آبیاری استفاده می‌شود. درایران آمار مختلفی ارائه می‌شود، به‌طوری‌که برخی منابع بیش از ۹۰درصد مصرف را برای بخش کشاورزی در نظر می‌گیرند.

**آیا رویکرد وزارت نیرو در جهت حل مسئله بوده‌است؟**

وزارت نیرو در دهه گذشته راهکارهایی را برای حل مشکل آب ارائه داده‌است. طرح احیا و تعادل بخشی را می‌توان نمونه‌ای از راهکارهای تجاری مسئله عنوان کرد که در استکم در چارچوب متناسب به نظر می‌رسید. اقدامات تعادل بخشی در سه دسته تعریف شده بود: تدقیق اطلاعات، کنترل و نظارت بر مصرف و ذخیره‌سازی آب در آبخوارن‌ها که موضوعی از مشارکت هم‌در آن مطرح شده‌است.
این طرح سال ۹۲ تصویب شد. فاضلی فارسانی از ام‌دی‌ان شرکت مدیریت منابع آب ایران که به‌کرات درباره وضع آب زیرزمینی در رسانه‌ها و هشدار داده‌است، در یادداشتی با عنوان منابع آب زیرزمینی ایران آنگاه کارشناسی از نگاه سیاسی، طرح تعادل بخشی را شکست خورده دانسته و وضعیت ایران را در محله و روستا کستی آبی و نه بحران آب عنوان کرده‌است. وی افزوده، درحالی‌که بخش شرب وصنعت تنها، ۱۰درصد مصارف آب‌راه‌به‌خود اختصاص داده‌است؛ بیشترین بودجه به این بخش اختصاص می‌یابد که به‌وضوح سهم چندانی در حل مسئله آب کشور ندارد.
او تنها گزینه مؤثر را کاهش مصرف در بخش کشاورزی می‌داند. فاضلی فارسانی در یادداشت‌ها، ۱۰درصد دولت‌ها به‌طرح احیا و تعادل بخشی را در حد شعار دانسته و اما عملکرد آن‌ها را در واقع در راستای عرضه بیشتر آب آریزایی ارکده‌است، به‌طوری‌که

سال سی و نهم **روزنامه** **ایستاد** شماره ۱۰۷۸۶

به‌هشدارهای سازمان‌های مردم‌نهادتوجه لازم را ندارد. ازجمله این موارد می‌توان به باآغازبه‌کار دولت جدید در سال ۱۴۰۰ و انتشار عمومی برنامه‌های هزری پیشنهادهی شبکه سازمان‌های محیط‌زیستی و منابع طبیعی کشور به‌نقد برنامه‌علی اکبر محرابیان، وزیر پیشنهادهی نیرو برداخته و نامه‌ای به شماره ۶۵۸ در تاریخ ۱۳۰۵/۵/۱۴ به مجلس شورای اسلامی ارسال و در بخش نقد چالش‌ها، راهبردها و برنامه‌ها نسبت به معضل بارگذاری بیش از حد بر منابع آبی، به‌نامه‌ریزی برای احداث و تکمیل طرح‌های توسعه منابع آبی بدون توجه به شرایط فعلی منابع آب، عدم اجرای اغلب بند‌های طرح‌های تعادل بخشی تاکنون، حذف جامعه‌مبتنی از تصمیم‌گیری و نظارت، فقدان شفافیت و دسترسی آزاد به اطلاعات، روند غیر شفاف و غیر قانونی تصویب پروژه‌ها، ۸۰ پروژه فاقد مجوز محیط‌زیستی وزارت نیرو در ردیف بودجه ۱۴۰۰، نبود توجه کافی به نیازهای آبی محیط‌زیستی، نبود توجه به موضوع کیفیت منابع آب و عدم محیط‌زیستی طرح‌های موجود در بخش آب و انرژی» هشدار دادند.

علیرغم نگرانی سازمان‌های مردم‌نهاد مبنی بر نامتناسب بودن رویکرد‌های وزارت نیرو با مسئله آب در کشور و ریشه‌های آن، محرواصلی فعالیت این وزارتخانه در دولت سیزدهم تمام پروژه‌های نیمه‌کاره‌است و حتی مرکز امور اجتماعی منابع آب و انرژی وزارت نیرو و منحل‌کردن. اگرچه تقد‌هایی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند

۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود مجلس، از رویه ناصواب فرآگیری بیش از ۴۰۰ طرح فاقد مجوزهای لازم از جمله مجوز محیط‌زیستی، در بودجه سال ۱۴۰۱ و همچنین عدم رعایت قانون دسترسی آزاد به اطلاعات توسط وزارت نیرو شکیات داشتند. در این طرح‌ها که بعضا حتی فاقد اطلاعات آریزایی این سازمان‌ها نیز هست‌به‌ای رسانی‌به تهران، بی‌روسمندان نیز در نامه‌ای به مردم‌نهاد محیط‌زیستی نیز در نامه‌ای به ۱۴۰۰ در نامه‌ای به کمیسیون اصل نود

به‌هیئت ریسه مجلس شورای اسلامی هشدار داده بود که آینده موفق‌تر برای پروژه‌های آب‌رسانی با رویکرد شتاب‌زده در تقاضا-محوری تصور نیست. در این نامه اشاره شده که «تعجیل و تسریع در آب‌رسانی نباید به‌اهمال در ارزیابی اثرات پروژه‌ها، عدم رعایت قوانین و سازه‌سازی مسئله درهم‌تنیده در مناطق محروم»، «جهاد شکیه تصریح داشته در مکاتبات پیشین، با اجرای طرح‌های انتقال آب»، «مسیر هوشناک دولت‌ها و تصمیم‌گیران پیشین را با سرعت بیشتری می‌بیماید و نه تنها در مسیر پیشین مسئله آب خواهد بود، بلکه از چرخه‌های معیوب را تقویت می‌کند، اما محرومان تا کارشناسان نیز فاصله‌می‌گیرند و محرومان نیز فاصله‌می‌گیرند



صاحب امتیاز: بنیاد رسالت
مدیر مسئول: محسن بیرهادی
سردبیر: مسعود بیرهادی
نشانی: تهران، خیابان استاد نجات‌اللمبی جنوبی خیابان شهید اسماعیل معصودی - بلاک ۱ کد پستی: ۱۹۹۹۶۷۱۱ تلفن: ۰۱۰-۸۸۹۱۰۸۰۶ شماره: ۰۵۸۷۰۸۸۹۰ چاپ: مصمیم   تلفن: ۴۴۳۳۲۷۵

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

بنه‌شنبه	۳ بهمن ۱۴۰۲
روز	۱۱ اردیبهشت ۱۴۴۵
سال سی و نهم	۲۳ ژانویه ۲۰۲۴
شماره	۱۰۷۸۶

چه اتفاقی میان واشنگتن وتل آویورخ داده است؟

# فرار دیر هنگام بایدن از نتانیا‌هو



جان کابین، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا در جریان دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل.

جان کابین، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا در جریان دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل.

ایالات متحده تخمین زده است که حماس قبل از جنگ بین ۲۵ تا ۳۰ هزارنیزرو«داشت وهمچنین هزاران مأمور پلیس ونیزروهای دیگر، اسرائیل درعین حال تخمین زده است که این گروه بیش از» ۳۰ هزار شبه نظامی» دارد.برآورد ایالات متحده که در گزارش بی‌شبه‌بندی شده در اوایل ماه جاری گنجانده شده است، از ارتباطات رهگیری شده، تجزیه وتحلیل خرابه های غزه، نظارت هواپیمای بدون سرنشین بر قلمرو و اطلاعات ارائه شده توسط اسرائیلی‌ها به دست آمده است. در این میان، تناقضاتی میان آمارهای ارائه شده میان مقامات آمریکایی و صهیونیستی وجود دارد. به عنوان مثال ، بنابر ادعای یک مقام ارشد نظامی صهیونیست ، مقامات رژیم اشغالگر قدس تخمین می‌زنند که «۱۶ هزار» نیروی حماس زخمی شده‌اند ونیمی از آن‌ها به میدان جنگ بازخواهند گشت. اما یک مقام آمریکایی که آمارها را رصد کرده گفت که آمریکا تخمین می‌زند بین

گفت وگویی کوتاه با یکی از آرای دهندگان نیهومی‌شایر گفته بود که گزینه

معاون اولی ترامپ «روی میر» نیست.

اینکه هر دو نامزد جمهوری خواه، همکاری بایکدیگر در قالب رئیس جمهور و معاون ( را نتکذیب کرده‌اند، به معنای پایان گمانه‌زنی‌ها در خصوص احتمال اتحاد این دو در انتخابات پیش رو می‌باشد.
نماید فراموش کرد که با توجه به محبوبیت هیلن در بین زنان جمهوری خواه، احتمال دارد عدم حمایت انتخاباتی واقعی وی از ترامپ منجر به از بین رفتن بخشی از آرای جمهوری خواهان ( به ضرر سید رای ترامپ در انتخابات سال آینده) شود.

ادبیات تحقیرآمیز ترامپ در قبال نیکي هیلن، مورد توجه بسیاری از رسانه‌های آمریکایی قرار گرفته است. او،(ترامپ) تاکنون به این صراحت در خصوص هیلن سخن نگفته است. نامزد پیشناز جمهوری خواهان در جریان یک گردمهایی در کنکورث با اشاره به دوران فعالیت هیلن

فخرالدین اسدی

**تحلیلگر حوزه روابط بین الملل**

بن روزهای رسانه‌های غربی گزارش‌های قابل تأملی درخصوص جنگ غزه و اقیانیت میدانی آن منتشر می‌کنند. بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا تخمین می‌زنند که صهیونیست‌ها تنها حدود ۲۰ درصد از رزمندگان حماس را با شهادت رسانده‌اند که در این آمار نیز تشکیک وجود دارد).
.بنابراین ارزیابی، این آمار از هدف رژیم اشغالگر قدس که «ناپودی» حماس اعلام شده بود، «بسیار دورتر» است. درعین حال وپراساس این گزارش وال استریت ژورنال سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا می‌گویند این آمار نشان‌دهی از «تاب‌آوری وتوانایی» این گروه برای ترمیم خوبی پس از ماه‌ها جنگی است که ویرانی گسترده در باریکه غزه به بار آورده است.

**حماس استوار مانده است**

به گفته مقامات آمریکایی، برآورد خسارت‌ها نشان می‌دهد که حماس همچنان مهمات کافی برای ماه‌ها ادامه حملات به اسرائیل و همچنین نیروهای اسرائیلی درغزه را اختیار دارد. بنابریک گزارش طبقه‌بندی شده، این گروه همچنن در تلاش است تا نیروی پلیس خود را در بخش‌هایی از شهر غزه «بازسازی» کند. بنابر گزارش‌های محرمانه‌ای که مقام‌های آمریکایی نیز آن‌ها را تایید کرده‌اند، حماس در تلاش است تا بخشی از پلیس شهری خود را بازسازی کند. برخی از مقام‌های اسرائیلی نیز ادعان کرده‌اند که با وجود تهاجم هوایی و زمینی در داخل غزه که به شهادت هزاران نفر انجامید، هدف ناپودی حماس که از سال ۲۰۰۷ این باریکه را اداره می‌کرد محقق نشده است. در گزارش وال استریت ژورنال، به نقل از تحلیلگران امور نظامی آمده که نیروهای حماس «تاکنیک» های خود را با وضعیت جدید تطبیق داده‌اند و عملاً در «گروه‌های کوچک‌تر» بین خطوط تهاجمی دشمن پنهان می‌شوند.

پس از فشارهای رژیم اشغالگر قدس هزاران نیروی خود را از غزه عقب کشیده است تا به گفته‌ا‌ها برای مرحله «حساس تر» آماده شوند. اکنون ادامه فعالیت و بقای حماس دستیابی اسرائیل به اهدافش را به چالش کشیده است.

**بایدن هم در جنگ غزه شکست خورده است**

بنابراین گزارش، هم‌زمان مقامات دولت بایدن سطح انتظارشان راپایین آوردند. به این ترتیب هدف ارجنگ، ناپودی کامل حماس نخواهد بود و از این پس اقدامات نظامی درجهتی پیش می‌رود که این گروه دیگر تهدید امنیتی به شمار نیاید!

## ترامپ منهای هیلن!

اگرچه ترامپ ونیکی هیلن طی ماه‌های گذشته و اخیر، بارها از نقد صریح مواضع یکدیگر اجتناب کرده بودند اما آنچه در ایالت آیووا رخ داد، منتج به فاصله‌گیری این دو سیاستمدار از یکدیگر شده است. بر همین اساس، احتمال دارد ترامپ در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ میلادی فردی مانند «مایک پمپئو»-یا حتی «لیندسی گراهام»(به عنوان معاون اول خود معرفی کند. «دونالد ترامپ صراحتاً می‌گوید که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، قرار نیست که نیکي هیلن، دیگر نامزد جمهوری خواه را به عنوان معاون اول خود انتخاب کند. اظهارات نامزد ۷۷ساله انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو می‌گوید که این امر مطرح شده است که هیلن در

<b>WWW.RESALAT-NEWS.COM</b>	
<b>اوقات شرعی</b>	<b>بنه‌شنبه</b>
<b>اذان ظهر:</b> ۱۲:۱۶	<b>۳ بهمن ۱۴۰۲</b>
<b>اذان مغرب:</b> ۱۷:۴۱	<b>۱۱ اردیبهشت ۱۴۴۵</b>
<b>اذان صبح فردا:</b> ۵:۴۳	<b>۲۳ ژانویه ۲۰۲۴</b>
<b>طلوع آفتاب فردا:</b> ۷:۱۰	<b>سال سی و نهم</b>
	<b>شماره ۱۰۷۸۶</b>

**خوندانگان فهیم روزنامه رسالت می‌توانند**

**پیام‌های خود را به سامانه‌های**

**۱۰۰۰۲۱۸۸۹۱۰۸۰۸**

**۵۰۰۱۰۶۰۶۵۸۱۱۹۰۸**

**پیامک کرده و مسائل و مشکلات خود را بیان نمایند.**

**بی‌سرانه منتظر پیام‌های گرم شما هستیم.**

<b>حکمت نهج البلاغه</b>	
<b>شاه‌بیت</b>	
<b>زرد عشق تو دوشم امید صبح نبود</b>	
<b>اسبیر عشق چه تاب شب دراز آرد</b>	
<b>سعدی</b>	

**در زمین دو امان (دو وسیله نجات)، از عذاب الهی بود که یکی از آنها برداشته شدومی‌درداریدبایدچون جنگ‌ننید؛ اما مانی که برداشته شد وجود رسول‌الله صلی‌الله علیه‌وآله بود که خداوند به برکت وجود او هرگز عذابی براین امت نازل نکرد. ولی بازمان مارت، و امانی که باقی مانده» استغفر، است. همان‌گونه که خداوند متعال می‌فرماید:«تا تو در میان آنها هستی خداوند آنان را عذاب نمی‌کند و تا آنان نیز از گناهان خود استغفار می‌کنند، خداوند عذابشان نخواهد کرد.**

**یادداشت**

**امام جواد علیه‌السلام مهم‌ترین تهدید عصر خود را به‌بهترین فرصت تبدیل فرمودند**

## کوثر امام رئوف

**گروه فرهنگی**

شروع امامت امام رضاعلیه‌السلام بایگمانی‌هاویدعه‌دی‌های برخی از شیعیانی همراه شد که امامت حضرت را بنا م‌ف‌خود هسان نمی‌دانستند. یکی از دلایل مخالفت آن‌ها پول‌های کلانی بود که به واسطه وکالت امام کاظم علیه‌السلام در اختیار آنان بود و آنان نمی‌خواستند چنین موقعیتی را از دست بدهند. از این رو حقیقت ولایت امام هشتم علیه‌السلام را کتمان کردند. این بیگمانی بد دلانه و عداوت گروهی از شیعیان در طول حیات مبارک حضرت رضا نیر ادامه یافت. یکی از مسائلی که به کوردلن اجازه ب‌ذکوبی می‌داد و باعث می‌شود بتوانند شک در امامت حضرت در قلوب شیعیان وارد سازند، این بود که حضرت رضا صاحب فرزند پسر می‌شد که بتواند امامت را به او انتقال دهد. شبیه این ماجرا در مورد پیامبر اکرم صلوات‌الله علیه می‌بینیم. رسول‌خدا نیز فرزند پسر نداشت و این باعث شامت شدن ایشان از سوی دشمنان و مشرکان می‌شد. خداوند نیز یک دختر را واسطه امتداد نبوت و ولایت ایشان قرار داد و او را کوثر خواند. یعنی خیر کثیر؛ مصدر تمام خیرها. خدا به امام رضا نیز پسر می‌داد که حضرت او را مبارک خواند و از میلاد او شدیداً اشعوف شد. با ولادت جواد الاثمه دهان بندگوبان وشبه‌افکنان بسته شد و امامت علی بن موسی الرضا دیگر ب‌ر‌ه به اثبات رسید. ولادت امام جواد اثبات ولایت امام رضام بود؛ او کوثر امام رضا بود که با آمدنش خدا به آن حضرت «ان شانتک هو الایتر» گفت. نه فقط در لحظه ولادت، بلکه امام جواد در تمام طول حیات کوتاه خود از امامت و ولایت دفاع کرد. اساسا نقش ائمه بعد از امام رضا در تبیین جایگاه‌ها و امت بسیار برنگ است. نکته قابل توجه در امامت حضرت جواد آنجاست که ایشان مهم‌ترین تهدید را به بهترین فرصت تبدیل کردند. مهم‌ترین تهدید قدرت علمی دستگاه‌عباسی و خصوصاً خود مأمون بود. علم، آوردگاه خطرناکی است. کافی است در یک مناظره قدری ضعیف ظاهر شوی، در حد آن که پاسخ سوالی را در بدهی یا به هر شکل باعث شوی حریف از خودت عالم‌تر جلوه کن. این باعث می‌شود هیمنه و چهره کسی برای همیشه کم‌باز یا زده‌شود. از سوی دیگر با پیروزی در میدان علم، پیروزی در همه میدان‌ها حاصل شود. مأمون با کاری‌ترین سلاح ممکن به جنگ با امام جواد پرداخت و حضرت با وجود سن کم، دستگاه‌عباسی را شکست داد و پدیدار در مورد امامت خویش را خنثی فرمود. دشمنان اهل بیت همواره از احمق‌ها هستند، اما بعضی از بعضی دیگر احمق‌تر بعضی باهوش‌ترند. مثلاً معاویه با اینکه سیاست مدار نهایی بود اما علم و دانش نداشت. یا خلفای قدرتمندی همچون هارون الرشید یا جواد استبداد، سبطه علمی نداشتند. مأمون اما کاملاً یک چهره علمی بود. مجاهدان راه حق از تهدیدها نمی‌ترسند بلکه از همان تهدیدها برای پیشبرد راه حق استفاده می‌کنند. تردیدهایی که در مورد امامت حضرت در قالب سؤال از ایشان بیان می‌شد باعث شد حضرت بعضی از فضائل امیر مؤمنان را بر زبان بیاورد. در مناظرات، امام جواد نیز برای فکری متکران نام‌ناب را هدف قرار می‌داد. از این رو جهاد علمی را در سیره امام جواد برنگ‌تر از دیگر ائمه می‌بینیم چرا که از علم در برابر ایشان به عنوان یک سلاح به کار گرفته شد.

### خبر

### حمایت نخست‌وزیر اسپانیا از معترضان حامی فلسطین

«پدرو سانچز»، نخست‌وزیر اسپانیا در یک سخنرانی گفت از ده‌ها هزار اظهارات کننده حامی فلسطین که در شهرهای این کشور علیه جنایات رژیم صهیونیستی تجمع می‌کنند حمایت کرده و خواستار برقراری آتش بس در نوار غزه است.
به نوشته خبرگزاری آنا تولی، سانچز در سخنرانی در یک کنفرانس سیاسی در محل شهر لا کرونیا گفت خواستار احترام رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی و برقراری آتش‌بسی دائمی در نوار غزه است.
نخست‌وزیر اسپانیا ادعا کرد دولت او دارای یک موضع «منسجم» در خصوص لزوم دفاع از حقوق مردم نوار غزه است.
در جنگ‌های سراسر جهان است. سانچز که دولتش به حمایت تسلیحاتی از اوکراین در جنگ با روسیه پرداخته گفت: «همان‌طور که مادر ربطاً با اوکراین از نظم قانون محوره دفاع کردیم می‌گوییم که قوانین بشردوستانه بین‌المللی باید در غزه و کرانه باختری هم مورد احترام قرار بگیرند.» او همچنین اظهار کرد که دولتش به «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده «مباران‌های هویرکشن کودکان و هزاران تن دیگر در غزه غیر قابل‌قبول است.»
مقام‌های وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کردند که عملیات نظامی جنایت‌کارانه رژیم صهیونیستی علیه این باریکه از هفتم اکتبر تا کنون به شهادت بیش از ۲۵۰۰۰ فلسطینی انجامیده است.



شهردای کاشان

## آگهی تجدید مزایده عمومی شماره ۱۴۰۲/۷۲

### مرحله دوم – نوبت اول

موضوع مزایده: فروش یک قطعه زمین (شماره ۵۹۲) واقع در بلوار راوند، شهرک آزادگان (تفکیکی ایثارگران) مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
کلیه مراحل برگزاری مزایده در دریافت وتحويل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۴/۰۲/۱۴۰۲، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ و بازگشایی پاکتها در مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ خواهد بود.
تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۴۱۰ (چهارصد و ده میلیون) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزی
– هرگاه برندگان اول تا سوم مزایده، حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.
– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است.
– سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مزایده درج شده است.
تلفن: ۰۸-۵۵۴۴۰۰۵۵ (۰۳۱)
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۲
خ ش ۱۴۰۲/۱۱/۴

### شهردار کاشان – کیومرث محمدپور



شهردای کاشان

## آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۲/۷۵

### مرحله دوم – نوبت اول

شهرداری کاشان در نظر دارد نسبت به تکمیل عملیات جدول گذاری و بلوک فرش محوطه باغ موزه دفاع مقدس مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه و قرارداد منتمم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحويل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۴/۰۲/۱۴۰۲، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ و بازگشایی پاکتها در مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۵ خواهد بود.
تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲/۵۰۰ (دو میلیارد و پانصد میلیون) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه سپرده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزی
– هرگاه برندگان اول تا سوم مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید.
– شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهاده‌ها مختار است.
– سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.
تلفن: ۰۸-۵۵۴۴۰۰۵۵ (۰۳۱)
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۱۲
خ ش ۱۴۰۲/۱۱/۳

### شهردار کاشان – کیومرث محمدپور

## فراخوان تجدید مناقصه عمومی

### همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) نوبت اول

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان سیستان و بلوچستان (ایرانشهر) در نظر دارد پروژه‌های ذیل را:

موضوع پروژه	محل اجرا	مبلغ بر آورده اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	زمان بازگشایی پاکتها	فهرست بپاه
آماده سازی سایت ۲۴ هکتاری هفت ملی نیکبهر	نیکبهر	۴۷۶/۷۷۰/۵۹۶/۳۲۲	۱۸/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۱/۱۶ صبح ۹/۱۵	بخشنامه تصعبی (فهرست بپاه واحد پایه راه، باند فرودگاه و راه آهن سال ۱۴۰۲)
آماده سازی معابر شهرک نیلوفر چابهار	چابهار	۱۳۴/۴۵۷/۱۶۰/۸۲۷	۶/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۴۰۲/۱۱/۱۶ صبح ۹/۳۰	بخشنامه تصعبی (فهرست بپاه واحد پایه راه، باند فرودگاه و راه آهن سال ۱۴۰۲)

به صورت مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲
۷ بجداز ظهر مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۴

آخرین مهلت بازگردانی اسناد در سایت جهت شرکت در مناقصه: ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۵

ضمناً پاکت الف به آدرس: استان سیستان و بلوچستان – شهر ایرانشهر – خیابان کشاورز شمالی – اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان سیستان و بلوچستان (ایرانشهر) – دبیرخانه اداره کل تحویل گردد.

کدپستی ۹۹۱۶۷۱۸۵۸۷
تلفن ۰۵۴-۳۷۲۱۳۱۰۳

حداقل پایه مورد نیاز: بر اساس بخشنامه شماره ۶۹۴۳۲ مورخ ۱۳۹۴/۴/۳ سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

موضوع: حداکثر ظرفیت کاری مجاز پیمانکاران محل برگزاری جلسه مناقصه: دفتر مدیریت اداره کل

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۱/۳

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۱/۴

خ ش ۱۴۰۲/۱۱/۳

### اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی

### جنوب استان سیستان و بلوچستان (ایرانشهر)

#### محمد جعفرنیا

### رئیس هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی